
 

Preisliste GS1 Complete
Gültig ab Juli 2012

Als Voraussetzung für die Nutzung des Leistungspaketes GS1 Complete berechnen wir einen einmaligen Bereitstellungs­
preis. Die Höhe richtet sich nach der Nummerierungskapazität der beantragten GS1 Basisnummer.

Für die Nutzung des Leistungspaketes GS1 Complete werden darüber hinaus zu Beginn jeden Geschäftsjahres Nutzungs­
preise nach einer umsatzbezogenen Staffel erhoben. Hierbei ist der Gesamtumsatz des Unternehmens maßgeblich. Im 
 ersten Jahr der Teilnahme ist der volle Nutzungspreis zu entrichten, unabhängig vom Zeitpunkt des Vertragsabschlusses.

Die Rechnung über die Nutzungspreise wird mit der schriftlichen Bekanntgabe der GLN (Globale Lokationsnummer)  
zugesandt.

Im Nutzungspreis GS1 Complete sind folgende Leistungen enthalten:

• Nutzung des GS1 Nummernsystems (GLN Typ 2) inkl. Elektronischer Produkt­Code (EPC)

• Nutzung des GTIN Managers, um Ihre Produkte zu verwalten

• Teilnahme am 2­stündigen Einsteiger­Webinar „Start in das GS1 System“ 1

• Willkommensrabatt in Höhe von 200 EUR bei der Teilnahme an einem GS1 Basisseminar 2

• Online-Zugriff auf Fachpublikationen und Services zum Einsatz der GS1 Standards 3

• drei kostenlose Strichcode­Prüfungen2

1 Anmeldungen online über www.gs1­germany.de.
2 In den ersten 12 Monaten nach Bereitstellung, kann nicht mit weiteren Rabatten/Vergünstigungen kombiniert werden.
3 Login­Daten werden mit Zuteilung der Globalen Lokationsnummer bereitgestellt.

Bereitstellungspreis

Beantragte Nummerierungskapazität Einmaliger Betrag

7­stellige Basisnummer = 100.000 GTIN /    1 Mrd. NVE/SSCC 530,– EUR zzgl. gesetzl. MwSt.

8­stellige Basisnummer = 10.000 GTIN / 100 Mio. NVE/SSCC 330,– EUR zzgl. gesetzl. MwSt.

9­stellige Basisnummer = 1.000 GTIN /   10 Mio. NVE/SSCC 230,– EUR zzgl. gesetzl. MwSt.
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Jährlicher Nutzungspreis

Staffel Umsatz Jährlicher Nutzungspreis

I unter 5 Mio. EUR 150,– EUR zzgl. gesetzl. MwSt.

II 5 Mio. EUR bis unter 25 Mio. EUR 420,– EUR zzgl. gesetzl. MwSt.

III 25 Mio. EUR bis unter 50 Mio. EUR 670,– EUR zzgl. gesetzl. MwSt.

IV 50 Mio. EUR bis unter 250 Mio. EUR 1.900,– EUR zzgl. gesetzl. MwSt.

V 250 Mio. EUR bis unter 500 Mio. EUR 2.650,– EUR zzgl. gesetzl. MwSt.

VI 500 Mio. EUR bis unter 1,25 Mrd. EUR 4.000,– EUR zzgl. gesetzl. MwSt.

VII 1,25 Mrd. EUR bis unter 2,5 Mrd. EUR 5.500,– EUR zzgl. gesetzl. MwSt.

VIII 2,5 Mrd. EUR bis unter 5 Mrd. EUR 7.000,– EUR zzgl. gesetzl. MwSt.

IX 5 Mrd. EUR bis unter 7,5 Mrd. EUR 9.000,– EUR zzgl. gesetzl. MwSt.

X 7,5 Mrd. EUR bis unter 10 Mrd. EUR 11.000,– EUR zzgl. gesetzl. MwSt.

XI 10 Mrd. EUR bis unter 15 Mrd. EUR 20.000,– EUR zzgl. gesetzl. MwSt.

XII ab 15 Mrd. EUR 30.000,– EUR zzgl. gesetzl. MwSt.

Kostenpflichtig sind juristisch selbstständige und eigenständig bilanzierende Teilnehmer (aus Industrie, Handel, Dienstleis­
tungssektor etc.) unabhängig davon, wie viele Lokationsnummern sie im einzelnen für die organisatorische Abwicklung des 
Informationswesens benötigen und belegen. Hierunter fallen auch:

• Konzessionsgeber, die für ausschließlich unter gleicher Marke arbeitende Konzessionäre

oder

• Muttergesellschaften, die für ihre 100%igen inländischen Tochtergesellschaften

die jährliche Nutzungspreise nach dieser Staffel mit entrichten. Für jede zusätzlich benötigte und belegte Lokationsnummer 
berechnen wir einmalig 100,– EUR zzgl. gesetzlicher MwSt. Der jährliche Nutzungspreis für jede zusätzlich benötigte Loka-
tionsnummer beträgt 10,– EUR zzgl. gesetzlicher MwSt.

„Umsatz“ im Sinne dieser Preisliste ist der Gesamtumsatz des Unternehmens/der Unternehmensgruppe vor Steuern.

Bei Einkaufsvereinigungen und -genossenschaften, deren Unternehmensgegenstand der gemeinschaftliche Einkauf von 
Handelswaren für ihre Groß- und Einzelhandelsmitglieder ist, sind die Eigengeschäftsumsätze zugrunde zu legen.

Sofern neben der GLN des Antragstellers weitere Lokationsnummern für die organisatorische Abwicklung des Informations- 
wesens mit den Mitgliedern benötigt werden, teilt GS1 Germany die benötigte Anzahl von entsprechenden GLN  unter Erhe­
bung einer jährlich zu entrichtenden Aufwandspauschale von 1,– EUR bei elektronischer Bereitstellung der Adress- 
informationen (jeweils zzgl. gesetzlicher MwSt.) je GLN zu. Die Zuweisung entsprechender GLN erfolgt ausschließlich auf 
der Grundlage eines gesonderten Vertragsverhältnisses zwischen Einkaufsvereinigung/-genossenschaft und GS1 Germany 
(bitte Vertragsunterlagen anfordern).

Zuschläge für einzelne GTIN-Kurznummern (Ziffer 1.2 des Antrages)
15,– EUR zzgl. gesetzlicher MwSt. jährlich je Kurznummer

Änderungen in der Höhe der Nutzungspreise werden durch den Aufsichtsrat gemäß § 315 BGB beschlossen und zu Beginn 
des nächsten Geschäftsjahres (Kalenderjahres) wirksam. Solche Änderungen sind den Teilnehmern mit einer Frist von sechs 
Monaten vor Ablauf des Geschäftsjahres bekannt zu geben.




